Of. nº 409/15 – SG.
                                                                                                              Esteio, 13 de maio de  2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do vereador Ari da Center, aprovada em Sessão Ordinária de 12 de maio, solicita Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, encaminhar Projeto de Lei ao Legislativo Municipal com reajuste no salário do Conselheiro Tutelar de Esteio.

O vereador sugere que seja feito uma pesquisa nas cidades vizinhas, a fim de atender a média da remuneração da região.

Sem mais, e na expectativa do acolhimento, renovamos votos de consideração e apreço.
[bookmark: _GoBack]

Jane Battistello,
Presidente.